Evliya Çe
lebi de hakkında uzunca açıklama yaptı

ğı köprünün kitabesinden bahsetmeden
Orhan Gazi tarafından şehrin fethinden
az sonra yapıldığını belirtir. Hüseyin Ay
vansarayi, Mecmua-i Tevdrih'te lrgandı
Köprüsü'nün tanisiyle inşa tarihine dair
üç beyit kaydetmiştir. 897 (1492) yı lını

veren bu manzumenin nereden alındığı
belirtilmemiştir. Tarih beyti doğru kabul
edildiği takdirde köprünün Hace Musli
huddin tarafından yaptınldığı ileri sürü
lebilir. Bu dönemde "tüccar" karşılığı ola
rak kullanılan "hoca- hace" kelimesinden
hareketle de köprüyü Bursa 'nın varlıklı

bir tüccarının inşa etti rdiği ni söylemek
mümkündür.

Ekrem Hakkı Ayverdi köprü hakkında
Bursa kadı sicillerinden bazı notlar çıkar

mıştır. Buna göre Ali el-lrgandi adında bir
kişinin oğlu olan Hace Muslihuddin köprü
yü 846'da(1442) yaptırmış ve 902 (1497)
yılına doğru Bilecik'te şehid olmuştur.
Şüphesiz bu bilginin başka belgelerin ışı
ğında kontrol edilmesi gerekir. Çünkü
Muslihuddin köprüyü yaptırdıktan elli -elli
beş yıl sonra öldüğüne göre bu eseri çok
genç yaşta inşa ettirmiş olmalıdır. Halbu
ki yukarıda sözü edilen manzumenin son
mısraında yer alan "oldu cisr-i bi-misal"

ibaresinin ebced karşılığı897 (1492) ola
rak kaydedilmiştir ki baninin de bu tarih
te vefat etmesi normaldir. Aynı belgeye
göre (Bursa Kadı Sicilleri, Defter, nr. 13,
s. ll) hayır sahibinin iki oğlu ile bir kızı
vard ı r; ayrıca Sakarya üzerindeki diğer
·köprüsü ile kaldırımlar için de para ayrıl
dığını belirten belge 902 yılı Ramazanma
(Mayıs 1497) aittir.

Aynı yıllarda 1836'da Bur
sa'ya gelen Miss Julia Pardoe seyahatna
mesinde köprünün bir gravürünü yayım
lamış ve yapıyı Roma eseri olarak tanıt

mıştı r. Köprü üstündeki dükkaniarda o
sırada dokuma tezgahları vardır. Cevdet
Çulpan tarafından Semavi Eyice'ye veri
len bir nota göre Gazzizade Abdüllatif
Efendi'nin 1240 (1824-25) tarihli yazma
eserinde (Hulasatü ' l-vefeyat, vr. 51 bl, "lr
gandı cisri vacibüsseyr bir köprüdür, ga
yette ariz ve tOlü üzre ka gir sakıftır, iki
tarafında kagir odalar vardır, derOnunda
kutnu tezgahları işler, bir garip seyran
dır" denilmektedir. Köprü hakkındaki dik
kat çekici diğer bir kayıt Ahmed Cevdet
Paşa'ya aittir.